Sﬂlv.lk{eﬂllﬁ 4|
Sai.lﬂnl’..)ir“ TZL l!l

Tras .
mes} _; o H .

i o —
< o
e o ' oMoy
Ao
CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata 20 DIC. 2013

Nomina Responsabile del Procedimento

N. f fff' Opere di Urbanizzazione di cui alla concessione
edilizia 42/2001,da realizzarsi a scomputo degli
N. Y f) ro Settore V oneri concessori

Data /O ¢ )]—(}\

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. IMP.
FUNZ. __ INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemilatredici, il giorno b '"{ A del mese di Dicembre nell’ufficio del
Settore V il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso l'art. 9, comma 1 del Regolamento 207/2010 emanato in attuazione del D. Igs.
163/2006 prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile
Unico del Procedimento ;

Visto il parere 25/07/2006 , pos. Il n. 13074 -167.11.06 che ha evidenziato che la nomina del
Responsabile del Procedimento spetta alforgano Amministrativo e quindi riconducibile al
Dirigente del Settore competente;

Preso atto che tutti progetti riguardanti opere di urbanizzazione realizzate a scomputo degli
oneri di urbanizzazione dovuti ai sensi della Legge 10/77, nonché opere di urbanizzazione di
lottizzazioni convenzionate e programmi costruttivi rappresentano nei fatti opere pubbliche ed
in quanto tali soggetti a controllo da parte del Comune.

- Atteso che dette opere, sebbene realizzati a cura e spese di soggetti privati, diventano
immediatamente dopo la loro realizzazione di proprieta pubblica e, conseguentemente, ogni
intervento futuro di manutenzione gravera sul Bilancio comunale;

- Ravveduta pertanto la necessita di dare maggiore controllo alla realizzazione delle predette
opere nominando alluopo un Responsabile del Procedimento con il compito specifico del
coordinamento con gli altri uffici interessati ad esprimere parere di competenza
sull'approvazione degli atti progettuali nonché di sovrintendere a tutte le fasi di realizzazione
delle opere fino alla consegna delle stesse al Comune;

Considerato che tutti i progetti riguardanti programmi costruttivi e opere di urbanizzazione
prevedono, prima dellesame da parte della Commissione Edilizia, it rilascio dei pareri di
competenza del Settore V per quel che riguarda it servizio Viabilita e Pubblica illuminazione e
del Settore X° per quel che interessa i servizi fognario e idrico del Settore;

Vista la Delibera della G.M. n. 328/2011 con la quale viene autorizzato lo scomputo degli
oneri di urbanizzazione a favore della ditta EUROPROGETTI s.r.l.

Preso atto che alla data odierna il compito di coordinamento tra i vari uffici interessati ad
esprimere parere di competenza e stato espletato di fatto dal geom. Franco Paparazzo;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi dell'art. 7 della Legge 109/94, cosi come modificata ed integrata
dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, it geom. Franco Paparazzo, Funzionario del Settore IX°,
Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di “ Scomputo oneri di
urbanizzazione primarie relative alla concessione edilizia 374/2000 ditta
EUROPROGETTI



2) Dare atto che la presente Determinazione non prevede alcun impegno economico per
I'Amministrazione tenuto conto che tutte le spese derivanti dal predetto incarico sono a
carico della ditta concessionaria .

IL DIRIGENTE

(Ing. Mich ﬁr%

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ufficio AA.GG., Assessore LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(dott. I% ;?hﬂe/iy




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa,

- I, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

S0 CO ALE I
G

Ragusa, na 21

4

Tl sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal... E’GENE“Bi i

1. 1.0.BEN.201 ., —.
;agusa, 13 GEN. 2014

IL MESSO COMUNALE




